Acordo com a Lei 14.133/21", a ser 

realizado nos dias 25 e 26 de 

fevereiro de 2025, ofertado pela 

empresa Plenum Gestão LTDA 

(CNPJ: 41.209.777/0001-48), para 

capacitação de um servidor da 

Câmara Municipal de Bom Jardim 

de Minas. 

unidades 01 R$  1.890,00 R$  1.890,00 

Valor Total:  R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais) 

As contratações realizadas pelos órgãos e entidades da Administração Pública seguem 
obrigatoriamente um regime regulamentado por Lei, obrigação essa advinda do dispositivo 
constitucional, previsto no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988, o qual

[...]

11.2 O pagamento dar-se-á em até 05 (cinco) dias úteis, a partir do cumprimento de todos 
os requisitos exigidos nos subitens 11.1 letras “a”, e “b”. 

12. DA COMPATIBILIDADE COM O PREÇO DE MERCADO 

12.1 - O folder do seminário apresentado pela empresa, anexado ao Termo de Referência, 
informa o valor da inscrição em R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais). Em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, foi realizada pesquisa de preços, utilizando como 
referência notas fiscais apresentadas pela própria empresa ministrante da capacitação, 
conforme estabelece a Instrução Normativa nº 65/2021, cuja documentação segue anexada a